平成 24 年 3 月 15 日

各    位

    会 社 名 名 港 海 運 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 荻原  茂

(コード番号 9357 名証 第 2部)

問合せ先 専務取締役 藤森 利雄

( T e l :  0 5 2 - 6 6 1 - 8 2 3 5 )

インド・チェンナイにおける新会社設立のお知らせ

このたび当社はインド・チェンナイ市に新会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

1. 設立の目的

日系企業の進出が著しいインド・タミルナドゥ州チェンナイ近郊で、日本国内同様のきめ細

かな国際運送代理業務、倉庫保管、陸上輸送、輸出入通関など国内外貨物に対応する物流サ

ービスを提供するために現地法人を設立いたしました。

これにより、当社グループのアジアにおける拠点は、中国（上海、広州、香港）、タイ（バ

ンコク、スワンナプーム、ラムチャバン）、インド（チェンナイ）の 7拠点となり、アジア

地域における営業活動、顧客サポートをより一層強化すると共に、充実したロジスティック・

サービスの提供が行えるネットワークの確立を図ってまいります。

2. 現地法人の概要

(1) 名称  名港ロジスティクスインド株式会社

Meiko Logistics (India) Private Limited

(2) 所在地  Polyhose Towers 3rd Floor

No.86 Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032, India

(3) 代表者  山中 淳一

(4) 事業内容 総合物流業

(5) 資本金  5,000 万ルピー（日本円で約 8千万円）

(6) 営業開始日 平成 24 年 5 月 1日予定

(7) 出資者  当社 90%、名海運輸作業株式会社 10%

3. 今後の見通し

現地法人の設立が、平成24年 3月期の当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

本件に関するお問合せ先： 名港海運株式会社 〒455-8650 名古屋市港区入船 2-4-6

 国際部 鈴木浩文  電話 052-661-8247

以上